
                                        КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«НОВОВОДОЛАЗЬКА САНАТОРНА ШКОЛА» 

  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

29.08.2023 смт Нова Водолага № 99 

 

Про організацію роботи закладу  

у 2023/2024 навчальному році 

та виконання рішень  

педагогічної ради від 29.08.2023 

    Розглянувши матеріали педагогічної ради від 29.08.2023 року (протокол 

№1) про    підсумки роботи педагогічного колективу за 2022/2023 навчальний 

рік, завдання на 2023/2024 навчальний рік щодо реалізації єдиного комплексу 

освітніх компонентів для обов’язкових результатів навчання, визначених 

чинними державними стандартами дошкільної, початкової, базової та повної 

загальної середньої освіти, та створення безпечних умов організації 

освітнього процесу в жорстоких реаліях воєнного стану в Україні; про 

впровадження Державного стандарту базової середньої освіти: як правильно 

організувати роботу зі здобувачами освіти 5-6-го класів (адаптаційний період 

базової середньої освіти); про основні напрями в роботі педагогічного 

колективу щодо формування ключових компетентностей учнів; про 

особливості організації освітнього процесу в дошкільних групах в умовах 

воєнного стану; про інноваційний підхід та педагогічні стратегії розвитку 

творчого потенціалу здобувачів освіти під час дистанційної форми навчання; 

про профілактику негативних наслідків стресу в умовах воєнного стану; про 

організацію роботи безпеки життєдіяльності та попередження травматизму 

учасників освітнього  процесу в умовах воєнного стану в Україні; про 

підсумки працевлаштування випускників 9-го класу; про погодження 

навчального плану на 2023/2024 навчальний рік; про погодження плану 



2 

 

роботи закладу на 2023/2024 навчальний рік; про  затвердження навчальних 

програм для здобувачів освіти 5-6-х класів, створених  на основі модельних 

програм; про схвалення програм факультативів з української мови для учнів 

7-го класу «Сходинки орфографії», з української мови для учнів 9-го класу «З 

орфографією на “ти”», з української мови щодо підготовки до ЗНО/НМТ для 

учнів 10-11-х класів «Маю 200», з математики для учнів 10-11-х класів     

«Готуємося до ЗНО», з інформатики для учнів 7-го класу «Цифрові 

інструменти для навчання», програми гуртка «Вокальний спів», програми 

факультативного курсу з англійської мови "Let's learn English " ("Вивчаймо 

англійську") для 2 класу загальноосвітніх навчальних закладів, програми 

факультативного курсу з англійської мови   «Let’s speak English!» («Говорімо 

англійською!») для 3 класу  загальноосвітніх навчальних закладів, програми 

факультативного курсу з англійської мови «English Grammar» («Англійська 

граматика») для 4 класу  загальноосвітніх навчальних закладів. 

     З метою забезпечення ефективної організації освітнього та оздоровчо-

профілактичного процесів з 01.09.2023 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Запровадити дистанційну форму здобуття освіти вихованцями дошкільних 

груп та учнями 1-11-х класів. 

2. Продовжити роботу   щодо забезпечення в умовах воєнного стану  

функціонування закладу як цілісної соціально-педагогічної системи та 

організації навчальної діяльності здобувачів освіти відповідно до чинної 

законодавчо-нормативної бази. 

                                                                                                                З 01.09.2023 

3. Організувати освітню  діяльність  здобувачів освіти в  онлайн-форматі на 

освітній платформі «Zoom» з урахуванням тривалості навчальних занять 

протягом дня в синхронному форматі відповідно до змін, внесених до 

Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 



3 

 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 01.08.2022 

№1371. 

                                                                                                                З 01.09.2023 

4. Продовжити роботу педагогічного колективу над єдиною педагогічною 

темою: «Впровадження інформаційно-комунікаційних технологій в освітній 

процес для забезпечення доступної та якісної освіти відповідно до вимог 

суспільства, запитів особистості та потреб держави». 

                                                                                                               З 01.09.2023 

5. Продовжити роботу педагогічного колективу над єдиною методичною 

темою: «Удосконалення уроку як способу розвитку творчої особистості 

вчителя і учня через упровадження інформаційно-комунікаційних технологій 

в освітній процес та створення умов для підвищення методичного рівня 

вчителів та вихователів, формування їхніх професійних компетентностей 

щодо удосконалення освітнього процесу на основі впровадження досягнень 

психолого-педагогічних наук  та інноваційних технологій навчання». 

                                                                                                                З 01.09.2023 

6. Здійснювати виховний процес у закладі відповідно до єдиної педагогічної 

теми: «Створення умов для самореалізації особистості, відповідно до її 

здібностей; формування високоосвіченого, соціально активного громадянина, 

наділеного глибокою громадянською відповідальністю, орієнтованого на 

пріоритети  здорового способу життя». 

                                                                                                               З 01.09.2023 

7. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Калашник Л.Б., 

заступнику директора з виховної роботи Черниш І.В. забезпечити системний 

підхід щодо здійснення контролю за якістю проведення уроків та виховних 

заходів педагогічними працівниками закладу в онлайн-режимі. 

                                                                                                                     Постійно 

8.  Педагогічним працівникам закладу: 

8.1. Забезпечити реалізацію єдиного комплексу освітніх компонентів для 

обов’язкових результатів навчання, визначених чинними державними 



4 

 

стандартами початкової освіти та державними стандартами базової та повної 

загальної середньої освіти. 

                                                                                                               З 01.09.2023 

8.2. Продовжити роботу щодо впровадження нового Державного стандарту 

початкової загальної середньої освіти через реалізацію основних завдань 

Нової української школи.  

                                                                                                               З 01.09.2023 

8.3. Продовжити роботу щодо впровадження нового Державного стандарту 

базової середньої освіти, навчання за модельними програмами. 

                                                                                                                З 01.09.2023 

8.4. Продовжити роботу щодо формування інноваційного вектору поля 

вчителя за умови запровадження профільного навчання. 

                                                                                                               З 01.09.2023 

8.5. Облік поточного та підсумкового оцінювання навчальних досягнень 

учнів здійснювати в електронному журналі на платформі «Нові знання» 

(https://nz.ua/). 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 

8.6. Проводити уроки відповідно до розкладу  уроків на                                

2023/2024 навчальний рік. 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 

8.7. Забезпечити проведення онлайн-уроків відповідно до змін, внесених до 

Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 01.08.2022 

№1371. 

                                                                 Упродовж 2023/2024 навчального року 

8.8. Здійснювати  оцінювання навчальних досягнень  п’ятикласників за          

12-бальною системою. 

                                                                                                               З 01.09.2023 



5 

 

8.9. Застосовувати формувальне оцінювання для визначення рівня 

результатів навчання учнів 2-4-х класів. 

                                                                                                                З 01.09.2023 

8.10. Продовжити роботу щодо формування у здобувачів освіти бажання й 

уміння вчитися, виховання потреби в навчанні і здатності до нього протягом 

усього життя, вироблення вмінь практично і творчо використовувати здобуті 

знання в особливих умовах реалій воєнного часу.  

                                                                                                                З 01.09.2023 

8.11 Продовжити роботу щодо підготовки здорового конкурентоздатного 

випускника закладу, спроможного до самореалізації в складних умовах 

сучасного динамічного суспільства; підвищення рівня інтелектуального 

потенціалу випускника. 

                                                                                                                З 01.09.2023 

8.12. Продовжити роботу щодо удосконалення організаційно-методичної 

роботи з обдарованими  дітьми, залучення учнів закладу до участі  в різного 

рівня  предметних конкурсах, турнірах, олімпіадах. 

                                                                                                               З 01.09.2023 

8.13. Продовжити роботу щодо збереження та зміцнення морального, 

фізичного, психічного здоров’я здобувача освіти, виховання його як 

громадянина України, як національно свідомої, вільної, демократичної, 

життєво й соціально компетентної особистості, здатної робити самостійний 

вибір і приймати відповідальні рішення в різноманітних життєвих ситуаціях.  

                                                                                                                З 01.09.2023 

8.14. Продовжити   роботу щодо реалізації   Основних орієнтирів  виховання 

учнів; Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного 

виховання в системі освіти України до 2025 року, затвердженої наказом 

Міністерства освіти і науки України  від 06.06.2022  №527; Указу Президента 

України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про Стратегію національно-

патріотичного виховання». 

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року 



6 

 

8.15. Продовжити роботу щодо формування громадянина-патріота України, 

гуманіста і демократа, готового до виконання громадянських і 

конституційних обов’язків, до успадкування духовних і культурних надбань 

українського народу, досягнення високої культури взаємин. Формування 

активної громадянської позиції, утвердження національної ідентичності 

громадян на основі духовно-моральних цінностей Українського  народу, 

національної самобутності. 

                                                                Упродовж  2023/2024 навчального року 

8.16. Продовжити роботу щодо забезпечення    шляхів наступності в 

організації та змісті дошкільної та початкової освіти в умовах Нової 

української школи. 

                                                                                                                З 01.09.2023 

8.17. Продовжити  роботу щодо інтеграції сучасної інноваційної LEGO-

технології в освітній процес Нової української школи.  

                                                                                                                З 01.09.2023 

8.18. Продовжити роботу щодо удосконалення  процесу  адаптації   учнів  

школи І ступеня при переході на навчання до школи ІІ ступеня.  

                                                                                                                З 01.09.2023 

8.19. Продовжити роботу щодо забезпечення   диференціації та 

індивідуалізації навчання щодо створення умов профільного навчання в 

школі ІІІ ступеня.  

                                                                                                                З 01.09.2023 

8.20. Формувати високоосвічену, інтелектуальну, інтелігентну, 

конкурентоспроможну, творчу особистість, готову до постійної самоосвіти та 

застосування набутих знань у життєвих ситуаціях. 

                                                       Упродовж  навчання в дистанційному режимі 

8.21. Використовувати різні посильні  форми онлайн-комунікації  та 

вебресурси для дистанційного навчання та матеріали сайту МОН 

“Всеукраїнська школа онлайн”. Організувати діяльність так, щоб урок був 

спільною творчою працею вчителя та учнів. 



7 

 

                                                       Упродовж  навчання в дистанційному режимі   

8.22. Створювати  умови для поступового переходу від дій у співпраці з 

учителем – до самостійної діяльності для  здобуття досвіду творчої роботи. 

                                                       Упродовж  навчання в дистанційному режимі 

8.23. Використовувати диференційовані, практико орієнтовані та творчі 

завдання.  

                                                       Упродовж  навчання в дистанційному режимі 

8.24. Створювати ситуацію успіху для розвитку особистості  та надавати 

можливість кожному здобувачеві освіти відчути радість досягнення; 

застосовувати  гейміфікацію в процесі навчання для  підвищення мотивації та  

сприяння розвитку творчих здібностей особистості. 

                                                       Упродовж  навчання в дистанційному режимі 

8.25.  Застосовувати   інноваційні технології, ефективні методи та прийоми 

навчання на уроках з метою розширення пізнавальних можливостей 

здобувачів освіти та  формування  ключових компетентностей, розвитку й 

реалізації особистості. 

8.26. Забезпечити ведення шкільної документації відповідно до чинних 

нормативних вимог. 

                                                                                                               З 01.09.2023 

8.27. Продовжити роботу щодо удосконалення внутрішньої системи 

забезпечення якості освіти шляхом моніторингових досліджень. 

                                                                                                                З 01.09.2023 

9.  Учителям-предметникам забезпечити проведення загальнонаціональної 

хвилини мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської 

федерації проти України. 

                                                                                                       Щоденно о 09.00  

10. Класним керівникам та вихователям 2-11-х   класів: 



8 

 

10.1. Продовжити роботу над реалізацією  Заходів щодо реалізації Концепції 

національно-патріотичного виховання в системі освіти України до 2025 року, 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України  від 06.06.2022  

№527; Указу Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про 

Стратегію національно-патріотичного виховання», листа Міністерства освіти 

і науки України від 24.08.2023 № 1/12702-23 «Щодо організації виховного 

процесу в закладах освіти у 2023/2024 навчальному році», чинних 

нормативно-правових документів, що регулюють діяльність в освітній галузі. 

                                                                                                           З 01.09.2023 

10.2. Під час планування роботи врахувати  залучення до проведення 

позакласних виховних заходів військовослужбовців Збройних сил України. 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 

10.3. Під час планування позакласної роботи врахувати проведення  

тематичних заходів, присвячених пам’яті загиблих, які віддали своє життя за 

незалежність і територіальну цілісність України, проявили героїзм у бойових 

діях. 

                                                                 Упродовж 2023/2024 навчального року 

10.4. Під час планування позакласної роботи врахувати проведення з учнями  

безстрокових акцій «Ми разом», спрямованих на допомогу пораненим 

військовим; благодійної акції «З вірою в серці», спрямованих на підтримку 

захисників нашої країни, їхніх дітей та родин. 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 

10.5. Залучати учнів до проєктів та заходів  з національно-патріотичного 

виховання місцевого, всеукраїнського та міжнародного рівнів, які 

відповідають ціннісним орієнтирам.  

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 

10.6. Забезпечити для учнів (вихованців) комфортні та  безпечні умови 

навчання та праці; працювати над створенням освітнього середовища, 

вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації. 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 



9 

 

10.7.  Продовжити роботу щодо практичного впровадження в освітній процес 

закладу концепції «Безпечна і дружня до дитини школа». 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 

10.8. Продовжити роботу щодо  формування в учнів (вихованців) навичок 

безконфліктного спілкування та навичок виходу з  конфліктних ситуацій; 

виховувати  гідну особистість зі стійкими навичками ненасильницької 

поведінки та прагненням створювати мирні стратегії поведінки в суспільстві. 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 

10.9. Проводити освітню роботу із батьками та законними представниками 

дітей з питань профілактики насильства, булінгу, формування 

ненасильницької моделі поведінки та вирішення конфліктів мирним шляхом. 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року  

10.10. Здійснювати комплекс профілактичних заходів, спрямованих на 

підвищення психолого-педагогічної компетентності батьків, формування в 

них свідомого відповідального ставлення до виконання обов’язків, 

пов’язаних з утриманням, вихованням та освітою дітей. 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 

10.11. Продовжити роботу щодо формування в учнів (вихованців) життєвих 

навичок, уміння протистояти ризикам і загрозам, пов’язаних із наркотиками.    

                                           Упродовж 2023/2024 навчального року  

10.12. Продовжити роботу з учнями (вихованцями) щодо безпеки під час 

використання інформаційних технологій та інших медійних засобів, навичок 

безпечної поведінки в Інтернеті.    

                                            Упродовж 2023/2024 навчального року 

10.13. Продовжити  співпрацю  з підрозділом ювенальної превенції 

Нововодолазького відділення поліції, службами у справах дітей, соціальними 

службами для сім’ї, дітей та молоді щодо  правоосвітньої діяльності, 

превентивної роботи, захисту прав та інтересів дітей. 

                                                      Упродовж  2023/2024 навчального року  



10 

 

10.14. Організувати проведення з учнями 2-11-х класів бесід щодо 

запобігання дитячого травматизму.  

                                                             Упродовж 2023/2024 навчального року  

10.15. Забезпечити належний рівень вивчення учнями (вихованцями) правил 

пожежної та електробезпеки, безпеки дорожнього руху, правил поводження 

на воді, з газом, з піротехнічними виробами, вибухонебезпечними 

предметами тощо та проведення широкої роз’яснювальної роботи серед 

батьків щодо необхідності додержання правил безпеки в навчальному закладі 

та в побуті. 

                                                                 Упродовж 2023/2024 навчального року   

10.16. Забезпечити для учнів (вихованців) комфортні та безпечні умови 

навчання та праці; працювати над створенням освітнього середовища, 

вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації. 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року 

10.17. Продовжити роботу щодо  формування в учнів (вихованців) навичок 

безконфліктного спілкування та навичок виходу з конфліктних ситуацій; 

виховувати  гідну особистість зі стійкими навичками ненасильницької 

поведінки та прагненням створювати мирні стратегії поведінки в суспільстві. 

                                                                 Упродовж 2023/2024 навчального року 

10.18. Записувати теми бесід щодо запобігання дитячому  травматизму  серед 

учнів (вихованців) закладу  у 2023/2024 навчальному році відповідно до 

циклограми. 

                                                                Упродовж 2023/2024 навчального року 

11. Педагогічним працівникам  дошкільних груп: 

11.1. Забезпечити роботу дошкільних груп  відповідно до  чинного 

законодавства, листів Міністерства освіти і науки України від 02.04.2022, 

№1/3845-22 «Про рекомендації для працівників закладів дошкільної освіти на 

період дії правового режиму воєнного стану в Україні»,    від  21.08.2023          

№ 1/12490-23  «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 

2023/2024 навчальному році».   



11 

 

                                                                                                                З 01.09.2022   

11.2. Продовжити роботу щодо впровадження в освітній процес дошкільних 

груп оновленого Базового компонента дошкільної освіти (Державного 

стандарту дошкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 12.01.2021 №33.   

                                                                                                                З 01.09.2023  

11.3. Організувати освітню  діяльність  у дошкільних групах  в  

дистанційному форматі. 

                                                                                                З 01.09.2023 

11.4. Дотримуватися особливостей організації освітнього процесу в 

дистанційному форматі та проводити заняття  відповідно до вимог 

Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016 № 234, 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14 квітня 2016 р. за № 

563/28693, а саме: заняття проводяться за згодою батьків в синхронній чи 

асинхронній формі: 

- з дітьми  середнього дошкільного віку не більше 10 хвилин 2 рази на 

тиждень;  

- старшого дошкільного віку – 15 хвилин 2 рази на тиждень. 

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року 

11.5. Під час проведення освітньої роботи використовувати матеріали, які 

рекомендовані МОН України, а саме: 

-  рубрика «Сучасне дошклілля під крилами захисту»; 

-   платформа розвитку дошкільнят «НУМО»; 

- поради з надання першої психологічної допомоги людям, які пережили 

кризову подію; 

-    поради від експертів ЮНІСЕФ «Як підтримати дітей у стресових 

ситуаціях»; 

- інформаційний комікс для дітей «Поради від захисника України»;                      

- хрестоматію для дітей дошкільного віку «Моя країна – Україна» з 

національно-патріотичного виховання тощо. 

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року 



12 

 

11.6.  Продовжити роботу щодо  реалізації проєкту «Сприяння освіті» з 

метою впровадження в освітній процес ЛЕГО-конструювання. 

                                                         Упродовж  2023/2024 навчального року  

11.7.  Продовжити роботу щодо формування психологічної зрілості 

дошкільника  та його готовності до навчання в школі.   

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року 

11.8. Продовжити роботу над удосконаленням формування  мовленнєво-

комунікативної компетенції дітей  дошкільного віку шляхом упровадження 

інноваційних методик і технологій.  

                                                      Упродовж  2023/2024 навчального року 

11.9. Продовжити роботу щодо формування в дітей дошкільного віку 

соціально-громадянської компетентності.   

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року 

11.10. Продовжити роботу щодо формування здоров’язбережувальної 

компетентності дошкільників та навичок безпечної поведінки.   

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року 

11.11.  Здійснювати освітній процес у дошкільних групах  відповідно до 

єдиної методичної теми: «Впровадження компетентністного підходу  для 

забезпечення гармонійного та різнобічного розвитку особистості»,  за   

програмою розвитку дитини дошкільного віку «Українське дошкілля» та  

парціальною освітньою  програмою  «Україна – моя Батьківщина».  

                                                                                                                З 01.09.2023 

11.12. Варіативну складову Базового компонента дошкільної освіти 

реалізовувати через роботу гуртків   «У світі казок» за освітньою програмою 

«Вітаю, театре!» (автор Л.Макаренко)  (лист Державної наукової установи 

«Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і науки України від 

13.11.2019 № 22.1/12-Г-1068)  та «LEGOграй» за парціальною програмою 



13 

 

розвитку дитини від 2 до 6 років через ГРУ «Творці майбутнього» та 

методичними рекомендаціями, (автори О.Ю.Рома, Г.В.Малевич, І.Ю.Піскова, 

Г.В.Шварова, О.М.Шуляк; The LEGO Foundation – 2022),  схвалено для 

використання в дошкільних навчальних закладах (лист Державної наукової 

установи «Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і науки 

України від 12.01.2023 № 21/10-8.) 

                                                                                                                З 01.09.2023   

11.13. Упроваджувати   дистанційні форми спілкування з батьками за 

допомогою спілкування та викладання матеріалу під час онлайн-семінарів, 

майстер-класів, обговорення та представлення практичних матеріалі на 

онлайн-платформах «Google», «Classroom», «Zoom» тощо 

                                                        Упродовж  2023/2024 навчального року 

11.14. Продовжити роботу щодо забезпечення плідної співпраці з дітьми та 

батьками на засадах взаємної довіри й поваги (педагогіки партнерства). 

                                                         Упродовж  2023/2024 навчального року  

11.15. Вихователям дошкільних груп проводити з дітьми бесіди, заняття, 

дидактичні ігри, сюжетно - рольові ігри з питань попередження дитячого 

травматизму, безпеки життєдіяльності, профілактики простудних 

захворювань, відпрацювання дій при виникненні надзвичайних ситуацій; 

проводити роз’яснювальну роботу з вихованцями щодо дотримання правил 

безпечної поведінки на вулиці та вдома, під час зустрічі з незнайомцями. 

                                                                                                 1 раз на місяць  

12. Погодити для вихователів дошкільних груп єдину блочно-табличну 

тематичну форму планування освітнього процесу за видами діяльності   з 

урахуванням усіх освітніх напрямів. 

13. Практичному психологу Старець Т.В.: 

13.1. Забезпечити надання кваліфікованої психологічної допомоги та 

емоційної підтримки учасникам освітнього процесу. 

                                                         Упродовж  2023/2024 навчального року  



14 

 

13.2. Організувати діяльність електронного «Кабінету практичного 

психолога» на сайті закладу та онлайн-консультування. 

                                                         Упродовж  2023/2024 навчального року  

13.3. Посилити профілактичну роботу щодо попередження стресових станів в 

учнів закладу. 

                                                         Упродовж  2023/2024 навчального року  

14. Соціальному педагогу Осауленко О.Є.: 

14.1. Забезпечувати захист прав і свобод дітей, продовжувати створювати 

безпечне освітнє середовище, здійснюючи заходи щодо запобігання 

насильству в закладі освіти, домашньому насильству, торгівлі людьми тощо. 

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року  

14..2. Сформувати та підтримувати в актуальному стані базу даних 

здобувачів освіти та базу даних дітей пільгових категорій. 

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року 

14.3. На основі соціальних паспортів класів узагальнити інформацію та 

сформувати соціальний паспорт закладу. 

                                                                                                             До 15.09.2023 

14.4. Забезпечувати наповнення змістовною та актуальною інформацією 

сторінки «Соціально-правовий захист» на сайті закладу.  

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року  

15. Працівникам психологічної служби:  

15.1. Проводити для учасників освітнього процесу просвітницько-

профілактичні заходи, тренінгові заняття щодо розвитку стресостійкості, 

навичок неконфліктного спілкування. 

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року                       



15 

 

15.2. Посилити профілактичні заходи щодо неприпустимості вживання 

підлітками алкоголю та психоактивних, наркотичних речовин. 

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року 

15.3. Посилити профілактичну роботу з подолання правопорушень, 

злочинності серед неповнолітніх. 

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року 

15.4. Проводити просвітницько-профілактичні заходи з питань статевого 

виховання, ВІЛ/СНІДУ тощо. 

                                                                 Упродовж  2023/2024 навчального року 

16. Адміністрації та педагогічним працівникам створити творчу групу щодо 

планування заходів з протидії булінгу на 2023/2024 навчальний рік. 

                                                                                                             До 08.09.2023 

17. Адміністрації, членам творчої групи, педагогічним працівникам 

розробити план заходів щодо протидії булінгу та забезпечити його 

реалізацію протягом навчального року. 

                                                                                                             До 15.09.2023 

18. Затвердити Заходи   щодо  організації  роботи з безпеки життєдіяльності 

та попередження травматизму учасників освітнього процесу  на 2023/2024 

навчальний рік. 

19. Погодити циклограму проведення бесід щодо запобігання дитячому  

травматизму  серед учнів (вихованців) закладу  у 2023/2024 навчальному 

році. 

20. Встановити, що вступні та первинні інструктажі з безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу проводяться дистанційно.  

 01.09.2023 та перед осінніми, зимовими, весняними та літніми канікулами  



16 

 

21. Забезпечити права педагогічних працівників на вільний вибір форм, видів, 

напрямів та суб’єктів надання освітніх послуг з підвищення кваліфікації.  

                                                                                                                З 01.09.2023 

 22. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

В.о. директора                                                Лариса КАЛАШНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Єрмаков Сергій Юрійович 

Калашник Лариса Борисівна  

Черниш Ірина Володимирівна  

Антоненко Ольга  Іванівна 

Атанасова Тетяна Григорівна 

Білашко Вікторія Миколаївна 

Белебеха Анна Миколаївна 

Буклей Світлана Іванівна  

Водолажченко Тетяна Володимирівна 

Губа Тетяна Андріївна 

Єрмакова Олена Миколаївна 

Жукова Ірина Кімівна 

Звенигородська Інна Василівна  

Кассич Людмила Анатоліївна 

Клочко Вікторія  Миколаївна 

Курило Ольга Анатоліївна 

Лиманська Юлія Сергіївна 

Лютко Ольга Михайлівна 

Мерчанська Людмила Василівна 

Орда Ірина Григорівна   

Осауленко Оксана Євгенівна 

Панченко Людмила Єгорівна 

Петрашкевич Тетяна Романівна 

Романов Сергій Олександрович 



18 

 

Руденко Олена Яківна 

Свид Ольга Іванівна 

Семенюра Людмила Петрівна 

Скляр Віталій Вікторович 

Скляр Інна Іванівна  

Старець Тамара Василівна 

Федоренко Галина Геннадіївна  

Челомбітько Ольга Василівна 

Черевань Наталія Олександрівна 

Шеховцова Яна Сергіївна 

Щербак Ірина Борисівна 

Ольховська Наталія Валеріївна  

 

 

 



19 

 

 


